Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 07.02.2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 103

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Воловский район от 08.05.2020 № 294 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования Воловский район и перечень документов, представляемых для их получения»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 7 Закона Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 08.05.2020 № 294 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования Воловский район и перечень документов, представляемых для их получения» следующие изменения:
1.1. Пункт 11. приложения к  постановлению дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Для получения питания детям, чьи родители призваны на выполнение специальной военной операции на Украине (действует с момента призыва родителя (законного представителя) на военную специальную операцию гражданам необходимо предоставить следующий пакет документов:
- заявление родителя (законного представителя);
- подтверждающий документ об участии одного из родителей (законных представителей) в специальной военной операции, полученный заявителем через автоматизированную информационную систему «Адресная социальная помощь» при получении мер социальной поддержки в рамках указа Губернатора Тульской области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».
В случае подачи заявления гражданином, являющимся доверенным лицом родителя (законного представителя) обучающегося, необходимо к вышеуказанному пакету документов приложить доверенность, оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации, и документ, удостоверяющий личность, доверенного лица.
Требование дополнительных документов при предоставлении меры поддержки запрещено. Все необходимые документы хранятся в личном деле обучающегося в общеобразовательной организации.»
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
            Воловский район                                                     С.Ю. Пиший